

恵心寮便り



ボランティア
松の会さんと
じゃがいも収穫



盛夏の候、皆様には益々ご健勝のことと、心よりお慶び申し上げます。

コロナウイルス感染症が発生してから三年目の夏を迎えております。今年の梅雨は、六月下旬に二週間という最短で明け、当地方では最高気温が三十四度を記録し、六月としては観測史上最高となりました。梅雨明け後も連日三十度を超える真夏日が続いております。くれぐれも、皆様には体調管理に充分ご注意ください。

又、ロシアのウクライナ侵攻から早四ヶ月が経過しました。ウクライナ国民の窮状に対し、欧米や日本等が支援を継続するも、終戦への道筋が見出せずにあります。その反動が日本でも、物価の高騰やエネルギー不足として表れ始めています。国民生活を圧迫する現状を打開する為にも、一日も早い平和が待たれます。

これから益々暑い夏が続きますが、元気にお過ごし頂くことをご祈念申し上げます。



施設長

吉田 寛

鼎・安波ユニット



岩井崎・徳仙丈ユニット



誕生日 茶話会

手作りの
メロンシェイク
美味しいよ！！



十八鳴・田束ユニット





西村洋子様 88歳



佐藤洋子様 84歳



遠藤清志様 75歳



芳賀のり子様 88歳

下八瀬自治会さまに季節の花の
入れ替えを行なって頂きました。

玄関が綺麗な花々に彩られ、
入居者の皆様や職員も
心が癒されています。
いつも綺麗なお花を
ありがとうございます。



おしらせ

今年の恵心寮夏祭りは7月28日(木)に開催いたします。
新型コロナウイルス感染症拡大防止の為、規模を縮小して
開催いたしますので、ご家族様のお越しはご遠慮ください。
皆様にはご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解ご協力の程
宜しくお願いいたします。

社会福祉法人なかつうみ会 事業活動収支計算書

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位:円)

勘定科目		法人本部拠点	恵風荘拠点	恵潮苑拠点	恵心寮拠点	合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	0	8,457,090	394,707,783	350,404,874	753,569,747
	市町村受託金事業収入	0	18,978,504	0	0	18,978,504
	経常経費寄附金収益	850,000	0	0	0	850,000
	その他の収益	0	291,084	1,678,421	2,750,907	4,720,412
	サービス活動収益計(1)	850,000	27,726,678	396,386,204	353,155,781	778,118,663
	費用					
	人件費	0	15,754,138	237,688,717	233,298,296	486,741,151
	事業費	1,933,200	8,667,047	63,267,450	51,868,247	125,735,944
	事務費	1,412,558	2,391,654	50,140,195	42,494,144	96,438,551
	利用者負担軽減額	0	0	350,638	3,766	354,404
減価償却費	12,561,588	633,548	20,916,198	51,095,328	85,206,662	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-4,172,835	0	-12,611,397	-31,103,180	-47,887,412	
徴収不能額	0	0	0	0	0	
徴収不能額引当金繰入	0	0	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	11,734,511	27,446,387	359,751,801	347,656,601	746,589,300	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-10,884,511	280,291	36,634,403	5,499,180	31,529,363	
サービス活動外増減の部	収益					
	借入金利息補助金収益	0	0	0	0	0
	受取利息配当金収益	2,675	62	42	109	2,888
	有価証券評価益	0	0	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	714,080	83,000	257,975	3,840,066	4,895,121
	サービス活動外収益計(4)	716,755	83,062	258,017	3,840,175	4,898,009
	費用					
	支払利息	0	0	0	208,022	208,022
有価証券評価損	0	0	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	600,000	0	0	3,402,878	4,002,878	
サービス活動外費用計(5)	600,000	0	0	3,610,900	4,210,900	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	116,755	83,062	258,017	229,275	687,109	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-10,767,756	363,353	36,892,420	5,728,455	32,216,472	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	0	0	12,123,000	6,269,000	18,392,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0	0	0
	拠点区分間繰入金収益	110,520,000	0	13,370,000	13,300,000	137,190,000
	事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0	0	0
	特別収益計(8)	110,520,000	0	25,493,000	19,569,000	155,582,000
	費用					
基本金組入額	0	0	0	0	0	
評価損	0	0	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	0	0	4	0	4	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	0	0	
災害損失	0	0	0	0	0	
拠点区分間繰入金費用	26,670,000	0	71,520,000	39,000,000	137,190,000	
事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	
拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	0	0	
特別費用計(9)	26,670,000	0	71,520,004	39,000,000	137,190,004	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	83,850,000	0	-46,027,004	-19,431,000	18,391,996	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	73,082,244	363,353	-9,134,584	-13,702,545	50,608,468	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	151,321,030	3,598,899	236,090,826	218,855,087	609,865,842
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	224,403,274	3,962,252	226,956,242	205,152,542	660,474,310
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	180,000,000	0	0	0	180,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	44,403,274	3,962,252	226,956,242	205,152,542	480,474,310	